
هیم  برا ا نی  ا رگرد کا به   » ر زا مکبث  « یش  نما
پشت کوهی در سی و چهارمین دوره جشنواره 

شکسپیر آلمان به صحنه می رود.
ن  لما آ شکسپیر  ره  جشنوا  ، یسنا ا رش  ــزا گ به 
اقتباس ها  مهم ترین  میزبان  ۱۷روز  مدت  به 
یش  نما و  د  بو هد  خوا شکسپیری  ی  ها جرا ا و 
اجرا  ماه  ۲۰اردیبهشت  تاریخ  در  زار«  »مکبث 
می شود. در این جشنواره ۲۴اثر نمایشی به صحنه می رود و »مکبث زار« به عنوان 
تنها اثر از قاره آسیا برای اجرا در این فستیوال انتخاب شده است. »مکبث زار« پیش 
لمللی از جمله روسیه، آذربایجان، ارمنستان،  از این در جشنواره های مختلف بین ا
چهارمین  در  خود  حضور  در آخرین  و  رفته است  صحنه  …به  و  مونیخ، آوینیون 
جشنواره جهانی بغداد، جایزه بزرگ این جشنواره را از آن خود کرد. نمایش »مکبث 

زار«، تلفیقی از نمایشنامه »مکبث« و آیین زار در جنوب ایران است.

   در سی وچهارمین دوره جشنواره شکسپیر

»مکبثزار«درآلماناجرامیشود
 در مرکز دایره المعارف بزرگ اسلامی

»رنگینکمانتمدنها«رونماییشد
لحسین  کتاب »رنگین کمان تمدن ها« اثر عبدا
آذرنگ، مدیر بخش تاریخ معاصر و عضو شورای 
عالی علمی مرکز دایره المعارف بزرگ اسلامی در 

این نهاد رونمایی شد.
رگروه  کا نشست  همین  زد دوا  ، یرنا ا رش  ــزا گ به 
مرکز  ری  همکا با   ، سی ن شنا یرا ا نجمن  ا ریخ  تا
دایره المعارف بزرگ اسلامی، به رونمایی از کتاب 
لحسین آذرنگ که اخیراً از سوی انتشارات  »رنگین کمان تمدن ها«، تازه ترین اثر عبدا
مروارید منتشر شده و به چاپ دوم هم رسیده، اختصاص یافت.سید محمدکاظم موسوی 
بجنوردی، رئیس مرکز دایره المعارف بزرگ اسلامی در این برنامه گفت: این مرکز در همه 
چهل سالی که از عمرش می گذرد، همواره محل و مأمن اهل فکر و فرهنگ بوده و پیوسته 
از خوان فضل آنان خوشه چینی کرده است.وی افزود: یکی از آنان، استاد عبدالحسین 

آذرنگ است که ٢٢ سال است این مؤسسه را از فیض حضور خود بهره مند کرده است.

و  ز  سا مستند  ، یی سکو ا د  ا مهرد شت  ا بزرگد
کارگردان، امروز ساعت پنج بعد از ظهر در خانه 

هنرمندان برگزار می شود .
لستی، سیف الله صمدیان،  در این نشست احمد ا
محمد  مرندی،  راشد  فریناز  دکتر  کریمی،  بابک 
غفوری، علی دهباشی در تالار استاد جلیل شهناز 
خانه هنرمندان ایران سخنرانی خواهند کرد و پیام 
تصویری ماندانا کریمی پخش خواهد شد.مهرداد اسکویی، فارغ التحصیل رشته  کارگردانی 
سینما است. او به عنوان یکی از برجسته ترین مستندسازان مستقل ایران شناخته می شود. 
فیلم های تأثیرگذار اسکویی در بیش از ۵۵۰جشنواره فیلم در سراسر جهان به نمایش درآمده و 
باعث تحسین و شهرت او شده اند. با آمار چشمگیر بیش از ۱۵۰جایزه معتبر به نام او، کمک های 
اسکویی به سینما به طور گسترده مورد تجلیل قرار گرفته است. اسکویی در سال ۲۰۱۰به عنوان 
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سال 
نودوهشتمـ

وزیر آموزش 
لی:  در طول  عا

تاریخ، ایران 
لمان  مهد عا

و دانشمندان 
بوده است و 

ایرانیان، علما 
و فیلسوفان 

خود را قدر 
می دانستند و 
برای آن ارزش 
قائل بوده اند

یادداشت

نشست خبری اختتامیه بخش رقابتی نخستین جشنواره 
ملی سرود فجر با حضور مدیرکل دفتر موسیقی وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و دبیر این رویداد موسیقایی 

برگزار شد .
به گزارش مهر، حامد جلیلی دبیر این جشنواره در ابتدای 
این نشست رسانه ای بیان کرد: جشنواره ملی سرود فجر 
از مهر سال گذشته با انتشار فراخوان آغاز شد و گروه های 
مختلف سرود در چهار منطقه کشور به رقابت با یکدیگر 
پرداختند. بعد از پایان مرحله دوم، مرحله »راهبری« 
جشنوار نیز آغاز شد؛ شرایطی که باید گروه ها بر اساس 

اجرای زنده آثارشان در بخش نهایی شرکت کنند.
وی افزود: بخش نهایی جشنواره ملی سرود فجر با حضور 
۲۹گروه مختلف طی روزهای دهم و یازدهم و دوازدهم تیر 
در قالب مرحله داوری در تالار وحدت تهران برگزار خواهد 
شد و چهاردهم تیر هم مراسم اختتامیه خواهیم داشت. 
همچنین غیر از جوایز بخش رقابتی، جایزه ای به نام 
لب ویژه ای به گروه های  »رویش« طراحی شده که در قا
لیت داشتند،  سرودی که در حوزه آموزش و پرورش فعا

تقدیم می کنیم.
حوزه  در  جشنواره  ستاد  لیت های  فعا ــاره  درب جلیلی 
بین المللی گفت: امسال اولین دوره جشنواره سرود در 
وزارت ارشاد، برگزار می شود و به طور حتم در سال های 
لمللی برگزار می کنیم تا  بعد جشنواره را به صورت بین ا
بتوانیم در این قالب از ظرفیت های بسیار خوب سرود در 

کشورهای دیگر نیز بهره ببریم.
مدیر سرود دفتر موسیقی وزارت ارشاد به پرسش خبرنگار 

در  سرود  متولی  نهادهای  همسونبودن  بر  مبنی  مهر 
تلاش  ما  داد:  پاسخ  چنینی،  این  رویدادهای  برگزاری 
کردیم همه نهادها را با خودمان همسو کنیم اما متأسفانه 
سلیقه شخصی و بدسلیقگی باعث شد که این دوستان 
از همراهی با ما عقب بکشند و تنها ارگانی که با ما همکاری 
تبلیغات  سازمان  نهضت  رسانه ای  مجموعه  می کند، 

اسلامی است.
مدیرکل دفتر موسیقی وزارت ارشاد نیز در این نشست 
گفت: تلاش ما این است که در حوزه های آموزش، کیفیت 
اجرا و کشف استعداد، شاهد اتفاقات خوبی پساز برگزاری 
جشنواره ملی سرود فجر باشیم. در این راستا علاوه بر 
لیت های ستاد جشنواره، برنامه هایی برای سفر به  فعا
استان ها هم صورت گرفته که بتوانیم بی واسطه، شرایط 
بهتری را برای ارائه آثار در قاب های رسانه ای و موارد مربوط 

به اجراهای صحنه ای فراهم سازیم.
وی تأکید کرد: من همیشه منتقد شرایط سرود بوده و 
لب های  هستم و بر این باورم که سرود می تواند در قا
مختلف ایفای نقش کند و بسیار مؤثرتر از این باشد. اما 
سرود در یک سردرگمی به سر می برد که مراجع مختلف 
۶۰شاهد  هم درباره آن تصمیم گیری می کنند. در دهه 
اتفاقات خوبی در حوزه سرود بودیم اما چه اتفاقی افتاد 
که وارد یک خلاء شدیم؟ توجه و تأکید ما گروه های کر 
هستند و عقیده داریم که گروه های کر، مبنای گروه های 
سرود هستند. این رویکرد جدیدی است و نگاه ترمیمی 

داریم و نمی خواهیم فضا را پر از تشتت آرا کنیم.

 مدیرکل دفتر موسیقی وزارت ارشاد :

سروددرسردرگمیبهسرمیبرد

به یاد »محمدعلی علومی« 

نگارنده»کوهکبود«کهبود؟

دوستان می روند و از غمشان سینه نیزار نیزه های غم است.
صبح امروز وقتی خبر درگذشت استاد محمدعلی علومی، نویسنده و 
اسطوره شناس توانای معاصر را شنیدم کوهی از اندوه، روی سرم آوار 
شد؛ زیرا درست است که: »ما همه از بهر مردن زاده ایم/ جان نخواهد 
لی  ماند و دل بنهاده ایم«، اما مرگ مردان بزرگ، آن هم »در پریشان حا

و درماندگی« غمی نیست که به آسانی قابل تحمل باشد.
محمدعلی علومی از سرزمینی برخاست که مردانگی و احسان را با هنر 
و ادب و دانش، به هم آمیخته و طرحی نو درانداخته است هنوز فریاد 
»پهلوان علی شاه بمی« از پشت دیوارهای هفت قرن تاریخ به گوش 
می رسد که: وقتی محمد مظفر میبدی، سر سلسله آل مظفر و حاکم 
کرمان را در نبرد با اوغانیان و جرمانیان، مستأصل و درمانده می بیند و 
می بیند که دشمن، اسب او را پی زده و به زودی در چنگ آنان اسیر و 
کشته خواهد شد، اسب خود را به او می دهد که جان به سلامت در برََد 
و خود به دست کافران اوغانی کشته می شود و خون پاک او، »مسجد 
جامع مظفری کرمان« را ینیاد می نهد.   هنوز آوای گرم »بسطامی« و 
»داریوش رفیعی« و »کورس سرهنگ زاده«، روح و جان ما را نوازش 
می دهد. هنوز همت مردان و زنانی که دو هزار سال پیش  از این، ارگ 
بم را پی افکندند تا از یورش بیگانگان در امان بمانند، زمینه افتخار و 
لندگی بمِ همیشه سرافراز است؛ ارگ بی مرگ که اگرچه در زلزله ۱38۲  با
آسیب بسیار دید اما باز هم مانند بمی های عزت آفرین، ققنوس وار از 

میان خاکستر خود برخاست و حیات دوباره خود را آغاز کرد.
باری، علومی از چنین سرزمینی برخاست و در گوشه دیگری از خاک بم 
به دیدار دوست شتافت، اما بین این دو زمان، با قلم توانا و اسطوره ای 
لت خویش را به انجام رساند و بر صفحات زرین این تاریخ  خود، رسا
لنده، افزود و نام بزرگش را به صحیفه روشن روزگاران سپرد و در این  با
از  که  کشید؛ آن گونه  دوش  بر  را  دشواری ها  از  سنگینی  بار  چه  میان 
یکسو، همسر بیمارش را پرستاری می کرد، از سوی دیگر می کوشید تا 
دردها و سختی های زندگی خود را قابل تحمل سازد و با آن ها کنار آید 
و از طرف دیگر، می خواند و می نوشت و از اسطوره و اسطوره شناسی 
سخن می گفت بی آنکه بگوید او نیز اسطوره بردباری و صبوری است. 
یک  بار وقتی سفره دلش را برایم گشود و از کوله بار رنج هایش سخن 
گفت، برایش نوشتم: هنر بزرگ مرد دانا و توانایی چون تو همین است 
که با یک دست قلم می زنی و افتخار می آفرینی و دست دیگر را بر سینه 
کوه رنج ها گذاشته ای. او هم با این بیت جوابم داد: »من این دانم که 

مویی می ندانم/ به جز مرگ، آرزویی می ندانم!«
و  ادب  و  قلم  و  فرهنگ  عرصه  بزرگان  که  است  چنین  تقدیر  گویی 
هنر، از بستر سختی ها برخیزند، با رنج های روزگار بستیزند و در میان 
لب  زیر  و  بیافرینند  گرانبها  آثار  زندگی،  تنگناهای  و  غم ها  از  طوفانی 
زمزمه کنند که »چه بودی گر وجود ما نبودی؟/ دریغا کز دریغا نیست 
همیشه  که  نبود  امریکایی  توانای  نویسنده  لزاک«  »با فقط  سودی«. 
دنبال سکونتگاه هایی می گشت که راه فرار داشته باشد تا هنگام فریاد 
طلبکارها، از درِ دیگری بگریزد یا »داستایوفسکی« که نخستین اثرش 
به نام »بیچارگان« - یعنی شرح زندگی خود و یارانش- را انتشار دهد و 
نیز هنرمندانی چون »وانگوک« که در 3۷ سالگی از فرط فقر و گرسنگی، 
جان به جان آفرین بسپارد و در سرزمین خودمان، بزرگانی چون »جلال 
همایی« به قول خودش شش سال از عمر تحصیلی را در یک حجره نمور 
و نمناک و معروف به سیاهچال بگذراند و... دیگرانی که با کمی فراز و 

فرود از همین دست بودند.
سنگ  تا  بود  گویی آمده  که  می رفت  شمار  به  نامورانی  تبار  از  علومی 
صبور روزگاران باشد و نقطه عطف دیگری در تاریخ بزرگی ها شود و به 
نسل های آینده بیاموزد که هنر مردان نامی در اینست که از سختی ها 
پلکانی می سازند و تا چشمه خورشید پیش می روند و ثابت می کنند که 
هیچ رنج و دشواری نمی تواند مانع حرکت و پیشرفت آنان شود. این فرزند 
خلف کویر، ریشه در دیاری داشت که »ارگ« به عنوان سمبل مقاومت و 

پایداری، نماد آنست و مردمانش همواره زیر لب زمزمه می کنند:
موجیم و سر به دامان طوفان نهاده ایم/ روزی اگر خموش بمانیم وایمان

ما زاده نجیب کویریم کز ازل/  نوشانده زندگی ز سبوی بلایمان
علومی آنقدر نجیب و سربه زیر و متواضع بود و چنان دل ها را به سوی 
خود می کشاند که همه با جان و دل می خواستند گره از کارش بگشایند 
تا او نیز گره گشای دشواری های فرهنگی باشد. همین چند روز پیش که 
علیرضا تابش، یکی از مدیران کلیدی سازمان میراث فرهنگی به کرمان 
آمده بود، در نشستی با حضور مدیر کل ارشاد استان، راه هایی را برای 
لی او گشودیم و قرار شد از سوی مدیریت ارگ جدید  رفع مشکلات ما
برای ایشان مستمری برقرار شود. وقتی این خبر خوش را به او دادم، 
برایم نوشت »برادر عزیزم که تا این حد به فکر من هستی، صمیمانه از 
تو و همه عزیزانی که در این راه نقشی داشته اند، سپاسگزارم. اما یادت 
موافق  باشد،  خدمت  عرضه  بدون  که  مساعدتی  با  من  روح  باشد، 
تشکیل  ل  قبا در  مستمری  این  که  بده  ترتیبی  لطفاً  نیست،  مساعد  و 

لتدریس پرداخت شود.« کلاس های آموزشی و به عنوان حق ا
لی، دست و پنجه نرم  و شگفتا، کسی که خود تا این اندازه با مشکلات ما
می کرد، با همراهی همسر دومش، سازمان مردم نهادی راه اندازی کرده 
و با دریافت کمک های مردمی، به دیگر کسانی که شاید به زندگی او 
رشک می بردند و در متن سختی های بیشتری قرار داشتند، مساعدت 

می کرد.

 ، ایسنا رش  ــزا گ به 
د  بنیا مل  یرعا مد
لبرز  ا لمللی  بین ا
با  سم  مرا ــن  ی ا در 
و  ه  جایگا به  ره  شا ا
م  مرحو ت  ما ا قد ا
گفت:  علم اندوزی،  ترویج  در  لبرز  ا
دانش  جویندگان  راه  لبرز  ا مرحوم 
که امکان گام برداشتن در این مسیر 
د  خو قف  و غ  چلچرا با   ، شتند ا ند را 

نورانی کرد.
مرحوم  داد:  ــه  ادام ــدی  ارش حیدر 
ل  موا ا می  ۱تما 3 ۴ ۲ ل  سا در  لبرز  ا
خود را با هدف کمک به دانشجویان 
و دانش آموزان و ترویج علم اندوزی 
از  کــه  ــت  اس نیم قرن  و  ــرد  ک ــف  وق

لبرز می گذرد و تاکنون  اعطای جایزه ا
محققان بسیاری مورد تشویق و تقدیر 

قرار گرفته اند.
وی تأکید کرد: در این دوره در بخش 
نخبه  نفر  و  د و  شصت  ز  ا نی  نخبگا
پزشکی،  غیر  و  پزشکی  دانشجویی 
ــوان،  ــدان جـ ــن ــم ــش حــــوزوی، دان
مخترعان و فناوران تجلیل شد. جایزه 
در  نیز  دانش آموزی  بخش  در  لبرز  ا

آبان ماه سال جاری برگزار می شود.
خیریه  امور  و  اوقاف  سازمان  رئیس 
ره  ــا درب  : گفت سم  مرا ــن  ی ا در  نیز 
دانشگاه ها و دانش بنیان های وقفی، 
ب  نقلا ا لی  عا ی  ــورا ش با  تی  تبا مکا
ریم  ا و مید ا و  یم  شته ا ا د فرهنگی 
مدارس،  همانند  بتوانیم  بــه زودی 

دانشگاه های وقفی نیز داشته باشیم.
حجت الاسلام سیدمهدی خاموشی 
افزود: اگر بشر شکرگزار آنچه می داند 
و آنچه که به دست آورده است باشد، 
خواهد  پیشی  بیشتر  علم آموزی  در 
فی  کا ید  بگو کسی  گر  ا ما  ا  ، گرفت
جهلش  برای  فهمیدم،  من  و  است 
کافی  است؛ زیرا علم در حال پیشرفت 

دائمی است.
هرقدر  لمی  عا هر   : ــرد ک ن  بیا ی  و
کرنش در مقابل خدا داشته باشد و 
کند،  کوچک  حق  مقابل  در  را  خود 

در مقابل مردم عظیم تر می شود.
لبرز، نهاد  خاموشی گفت: در جایزه ا
شخصی  یعنی  ؛  ســت ا نهفته  قف  و
من  کرده است.  وقف  را  لش  اموا کل 

و  سرمایه  صاحبان  و  خیرین  همه  از 
افرادی که دلشان برای علم، کشور، 
دین و فرهنگ می سوزد درخواست 
لعه کنند. هر  دارم این وقفنامه را مطا
لبرز با درآمد این موقوفه  سال جوایز ا
موقوفه  این  توان  می یابد.  افزایش 
ز  ا که  هد  می د را  ن  مکا ا ین  ا عظیم 
ن  حبا صا و  ن  نخبگا و  ن  ا نشمند ا د

پژوهش ها تجلیل کنیم.
نیز  فناوری  و  تحقیقات  علوم،  وزیر 
لبرز کاری  در این مراسم گفت: جایزه ا
رسم  وقف،  و  ست  ا ستودنی  و  یبا  ز

دیرینه ایرانیان است.
ر  د  : د ــزو فـ ا زلفی گل  علی  محمد
و  ن  لما عا مهد  ن  ــرا ی ا  ، ریخ تا ل  طو
ایرانیان،  و  است  بوده  دانشمندان 
ر  قد را  د  ــو خ ن  فا فیلسو و  علما 
قائل  ارزش  برای آن  و  می دانستند 

بوده اند.
ین  د نما یه  سرما  : کــرد ن  بیا ی  و
می تواند انسانی یا مادی باشد؛ وقتی 
یک دانشمند و پزشک حاذق در یک 
می کند،  برپا  مطب  محروم  منطقه 
ا  پید رزش  ا ر  ا کم برخورد منطقه  آن 
ن  نخبگا س  سا ا همین  بر   . می کند
به شمار  کشور  نمادین  سرمایه های 
می روند که به مناطق کشور وجاهت 

می دهند.
علم  برای  کجا  هر  گفت:  علوم  وزیر 
ی  یت ها مز کنیم  ری  ا یه گذ سرما
ــود که  ــی شـ ــاد مـ ــجـ ــدی ایـ ــدیـ جـ
قدرت آفرین است. بزرگ ترین ثروت 
این  و  است  فرهنگ آن  کشوری،  هر 

تقویت  و  ایجاد  به  لبرز  ا بنیاد  اقدام 
کمک  ه  یــنــد آ نسل  ی  ــرا ب فرهنگ 

می کند .
ــزارش، علاوه بر  ــن گـ بــر اســاس ای
بــرگــزیــدگــان دانــشــجــویــی، سایر 

برگزیده  هایاین دوره  عبارتند از:
نخبگان:

ت  هیأ عضو   ، ی بلند حسین  دکتر 
پدر  و  صنعت  و  علم  دانشگاه  علمی 
لسادات  ماهواره ایران؛ دکتر شمس ا
زاهدی، عضو هیأت علمی دانشگاه 
ی  نو با لین  و ا و  یی  طبا طبا مه  علا
رشته  در  ــری  ــت دک ــدرک  مـ ی  را ا د
تی  ا صلو د  مسعو دکتر  ؛  یت یر مد
ه  نشگا ا د علمی  ت  هیأ عضو   ، سر نیا
ایران  نانوی  برجسته  چهره  و  کاشان 
و دکتر سید علی ملک حسینی، پدر 

پیوند کبد ایران
دانشمندان زیر ۴۰  سال:

هیأت  عضو  امیرحسین آبادی  دکتر 
علمی دانشگاه علوم پزشکی مشهد

برترین های فناور:
 ، رجمند ا ی  د هــا  ، عی خترا ا د  میلا  
 ، قری با رعنا   ، نی میرخا ا الله  عبد
 ، رجبی مجید   ، مشینی را حسین 
محمدکاظم رحیمی، هادی رضایی 
و  ئق  شا ی  مــوســو علی  سید   ، د را

کیانوش نمایان
بخش طلاب:

علی   ، نــی یــلــخــا ا ی  مهد محمد  
 ، ع ر زا رضا   ، قی پورصد رضا   ، ت بیا
محمد  للهی،  عبدا محمداسماعیل 

عربشاهی و محمدرضا محمودی.

همزمان با شصت و دومین سالگرد تأسیس این بنیاد

برگزیدگانجایزهنخبگانیالبرزتقدیرشدند

گزارش

فرهنگی 

لبرز به  صورت سالانه به برترین های علمی کشور اهدا می شود. این  لبرز، عصر دوشنبه ۱۷ اردیبهشت ماه  از ۶۲محقق در مرکز همایش های صدا و سیما تقدیر شد. جایزه ا لگرد تأسیس بنیاد ا همزمان با شصت و دومین سا
جایزه در سطح نخبگانی به چهار گروه دانشمندان، دانشجویان، طلاب حوزه های علمیه و مخترعان جوان تعلق می گیرد و برگزیدگان مشمول حمایت ۹میلیارد تومانی می شوند که از محل موقوفه البرز تأمین شده است.

خبـــــر

 مدیرکل دفتر آموزش عالی غیر 
دولتی اعلام کرد

کاهششدیددانشجو
درمؤسساتغیرانتفاعی

لی غیردولتی،  مدیرکل دفتر آموزش عا
ــل مــؤســســات و  ــک ــش حـــادتـــریـــن م
ل  حا در  را  عی  نتفا غیرا ی  ه ها نشگا ا د
ین  ا در  نشجو  ا د ید  شد هش  کا  ، ضر حا

مؤسسات بیان کرد.
عمادی  ــول  رس سید  مهر،  ــزارش  گ به 
دراین باره گفت: ساماندهی مؤسسات 
آموزش عالی غیردولتی و دولتی همزمان 
با هم و با دستور معاون آموزشی وزارت در 

حال انجام است.
و  دانشگاه  در  رشته ای  کرد:  تأکید  وی 
و  ه  نشد تعطیل  عی  غیرانتفا ت  سسا مؤ
فقط تعدادی از رشته ها یک بار پذیرش 
در  دانشگاه ها  از  برخی  در  که  بوده اند 
رشد  ا سی  رشنا کا و  سی  رشنا کا طع  مقا

منقضی شده اند.
لی غیر دولتی  مدیرکل دفتر آموزش عا
ت  سسا مؤ ز  ا ی  د ا ــد ــع ت  : د ا د مـــه  ا د ا
غیرانتفاعی دچار مشکلات حاد و کمبود 
هی  ند ما سا ه  عمد که  هستند  نشجو  ا د
همچنین  می شود.  انجام  حوزه  در آن 
در برخی از استان ها نیاز داریم که این 
مؤسسات غیرانتفاعی فعال باشند تا باری 

از دوش دولت بردارند.
ما  نی  نگرا بیشترین   : گفت ی  د عما
کاهش دانشجو است که متأسفانه تعداد 
دانشجویان مؤسسات غیرانتفاعی پایین 
هر  به  رشته ها  این  از  برخی  اگر  و  آمده 
دلیلی در ساماندهی از مؤسسات گرفته 

شوند، دچار مشکل خواهند شد.
۲۴۵مؤسسه  ل حاضر  درحا افــزود:  وی 
غیرانتفاعی داریم که تعدادی خودشان 
به دلیل  برخی  کردند،  ل  انحلا تقاضای 
بودند  تعطیلی  ل  درحا دانشجو  کاهش 
و تعدادی هم بنابر گزارش های نظارتی، 

مشکلاتی داشتند که مدیریت شدند.

برگزیدگانجایزهپولیتزر
معرفیشدند

لیتزر  پو یزه  جا ــی  ب د ا بخش  ن  گا برند
داستانی،  ادبیات  شاخه های  ۲۰۲۴در 

شعر و زندگی نامه معرفی شدند.
به گزارش ایسنا، گاردین نوشت،  »جین 
ن  نگهبا « رش  نگا ی  ــرا ب  » فیلیپس آن 
ختری  د و  در  ــا م ن  ســتــا ا د که   » نه شبا
ه  هگا پنا یک  در  خلی  ا د جنگ  ز  ا پس 
ویرجینیای غربی را روایت می کند، جایزه 
کرد.  دریافت  را  پولیتزر  داستان نویسی 
همچنین پولیتزر نمایشنامه به »ابونی 
بوث« برای »اعتماد اولیه« رسید که به 
داستان اتفاقات غیرمنتظره زندگی یک 

کتابفروش بعد از بیکارشدن می پردازد.
روز  یــک  « ب  کتا با  نیز   » ل ــرا ت ن  نیتا «
بخش  ه  برند  » مه سلا بد  عا زندگی  ز  ا
همچنین   . شــد نی  ستا ا غیرد ت  بیا د ا
را  تاریخ  بخش  پولیتزر  جونز«  »ژاکلین 
برای نگارش »حقی برای زندگی صادقانه 

وجود ندارد«  دریافت کرد.
 » کینگ « ب  کتا ی  برا  » یگ ا ن  تا نا جا «
کینگ  تر  لو رتین  ما « مه  زندگی نا که 
لیون وو« برای »ارباب،  جونیور« است و »ا
برده داری  از  سفری  برده:   شوهر،  زن، 
خه  شا در  لیتزر  پو ه  ید برگز  ، » ی د آزا تا 
ثر  ا   » جزئی ســه  «  . ند شد مه  زندگی نا
»برندون سام« در بخش شعر و »تابستان 
شکست ناپذیر« به قلم »کریستینا ریورا« 
ه  ید برگز ن  عنوا به  ت  طرا خا بخش  در 

معرفی شدند.
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  رئیس پژوهشکده کرمان شناسی  

یت  مرکز مهم ترین  ن  ا به عنو سفلی  چگا
جنوب  و  جنوب  و آیینی  اقتصادی  سیاسی، 
غربی ایران، مهم ترین ذخیره گاه غنی انسانی 
شتن  ا د ز  ا ن  همچنا  ، قبل ل  ســا ر  ــزا ۶ه در 
ی  وش ها کا  . ست ا م  محرو موزه  یت  سا یک 
باستان شناسی این محوطه تاریخی ارزشمند 
تکلیف  و  نــد  ه ا شــد ۱تعطیل  3 ۹ 8 ل  ــا س ز  ا
۵هزار گور جمعی عهد باستان با ویژگی های 

استثنایی در ابهام مانده است .
سرپرست   ، م مقد س  عبا  ، یلنا ا رش  ــزا گ به 
ره  ربــا د  ، سفلی چگا سی  ن شنا ستا با ت  هیأ
ل هاست  سا گفت:  چگاسفلی  موزه  تأسیس 
و  سفلی  چگا موزه  – یت  سا سیس  تأ ی  برا که 
ساماندهی حجم وسیعی از گورهای باستانی 
تلاش کرده ام؛ تلاشی که متأسفانه هیچ گاه 

به نتیجه نرسید.
وی افزود: اگر به چگاسفلی توجه شود مردم 
نه تنها به این محوطه که به ارجان و حفاظت از 
آن هم اهمیت می دهند. درحال حاضر مردم 
از اینکه مسئولان در این محوطه باستانی هیچ 

اقدامی نمی کنند، ناراحت هستند .
بهترین  از  یکی  چگاسفلی  کرد:  بیان  مقدم 
مقاصد گردشگری خوزستان است که در فاصله 
۱۵کیلومتری از دریای خلیج فارس قرار گرفته 
و این ظرفیت را دارد که به قطب گردشگری 

خوزستان تبدیل شود.
سفلی  چگا سی  ن شنا ستا با ت  هیأ سرپرست 
ند  می توا موزه  – یت سا یــن  ا  : د ا د ضیح  تو
 . شد با نه  رمیا و خا زه  ــو م یی ترین  ستثنا ا
یز  متما ر  بسیا سفلی  چگا نی  ستا با ن  گورستا

ین  ا  . ســت ا د  خو همدوره  ی  ن ها گورستا ز  ا
گورها کاملا طراحی شده و با تشریفات خاص 
نخستین  ی  برا طوری که   ، ند ه ا شد خته  سا
بار در تاریخ بشر، آجر را در گورهای باستانی 

مشاهده کردیم.
وی افزود: در هزاره پنجم پیش از میلاد، یک 
رخ  زمان  انسان های آن  مغز  در  خاص  اتفاق 
در  هبی  مذ ت  ضوعا مو قوت گرفتن  که  د  ا د
۶هزار سال پیش بود؛ اتفاقی  جامعه انسانی 
مردم آن دوره  زمان وجود نداشت.  که تا آن 
مردگان خود را کف خانه ها دفن می کردند و 
در همان دوره، تصمیم به ایجاد مکانی گرفتند 

که مردگان خود را آنجا دفن کنند.
پراکندگی  است:  معتقد  باستان شناس  این 
گورها در چگاسفلی بسیار زیاد است. هم اکنون 
۵هزار گور تاریخی در این محوطه  نزدیک به 
وجود دارد و با توجه به محوطه ای که احتمالا 
ین  ا می رسد  به نظر   ، ــت س ا ه  یشگا نیا یک 
محوطه تاریخی، مرکزیت سیاسی، اقتصادی 
و آیینی داشته است؛ زیرا هم وسعت آن بسیار 
بیشتر از دیگر محوطه هاست و هم در نزدیکی 
دستاوردهای  تمامی  از  و  است  خلیج فارس 

فرهنگی شوش برخوردار بوده است .

معاون صنایع دستی و هنرهای سنتی 
کشور اعلام کرد:

بازدید2میلیوننفرازکارگاههای
صنایعدستیدرایامنوروز

کشور  سنتی  هنرهای  و  دستی  صنایع  معاون 
گفت: امسال برای نخستین بار، کارگاه گردی را در 
سبد اقدامات مربوط به نوروز آوردیم و نزدیک به 
۲میلیون نفر از کارگاه های صنایع دستی بازدید 
لی در نشست  کردند.به گزارش ایلنا، مریم جلا
شورای راهبردی نظارت بر تحقق سند راهبردی 
شگری  گرد ین که  ا ن  بیا با  شگری  گرد توسعه 
سویه مردمی سازی و قلب تپنده پیشران صنایع 
دستی، است، تصریح کرد:  امسال برای نخستین 
مربوط  اقدامات  سبد  در  را  کارگاه گردی  بار، 
از  نفر  ۲میلیون  به  نزدیک  و  ــم  ــوروز آوردی ن به 

کارگاه های صنایع دستی بازدید کردند.
بیمه هنرمندان صنایع دستی

هنرهای  و  دستی  صنایع  معاون  همچنین، 
صنایع  هنرمندان  سنتی کشور از ابلاغ بیمه 
مراحل  امیدواریم  گفت:  و  داد  خبر  دستی 
کنترل و نظارتی تا اوایل خردادماه انجام شود 
ــرارداد  ق عقد  شاهد  ماه  این  در  بتوانیم  که 
لی توضیح داد: از  بیمه این افراد باشیم.جلا
شهریور ۱۴۰۱بحث بیمه هنرمندان با وجود فراز 
و نشیب های زیاد، پیگیری شد. سرانجام در 
بهمن ۱۴۰۲با دستور اکید رئیس جمهوری بیمه 
۱۰هزار نفر از فعالان حوزه گردشگری و صنایع 
هنرمند  نفر  8هــزار  تعداد  این  از  که  دستی 
صنایع دستی و ۲هزار نفر راهنمایان گردشگری 

را شامل می شود، در دستور کار قرار گرفت.

بلاتکلیفی5هزارگورتاریخیــباستانیدرچگاسفلی

گهی مناقصه دو مرحله ای فوری آ
ش�رکت زری�ن ذرت ش�اهرود قصد خری�د یک دس�تگاه دیگ 
بخ�ار ماش�ین س�ازی اراک ب�ا ظرفی�ت 35000 پون�دی، جهت 
خ�ط تولی�د کارخان�ه را از طریق برگ�زاری مناقص�ه دارد، لذا از 
متقاضیان دعوت به عمل می آورد پیش�نهادات خود را ظرف 
گهی به آدرس ذیل ارس�ال و جهت  مدت 7 روز از تاریخ چاپ آ
کسب اطلاعات بیش�تر با ش�ماره 09141805791 تماس حاصل 

نمایند.
بدیه�ی اس�ت پ�س از وص�ول پیش�نهادات ب�ا حض�ور اعضای 
کمیته مناقصه، یکی از پیش�نهاددهندگانی که براساس نظر 
کمیته فنی و بازرگانی، امتیاز بالاتری کسب نموده باشد، به 

عنوان برنده انتخاب می شود.
آدرس: اس�تان س�منان شهرس�تان ش�اهرود انته�ای بل�وار 12 

فروردین شرکت زرین ذرت شاهرود � کدپستی 3659120851

گهی مزایده فوری ضایعات لوله استیل آ
ش�رکت زرین ذرت شاهرود، قصد فروش ضایعات لوله استیل 

!316L صنای�ع غذای�ی نم�ره 38 میلیمت�ر ب�ه مق�دار تقریبی 
لی�ز و تعیی�ن جن�س آن توس�ط مرک�ز پژوه�ش  2 ت�ن ک�ه آنا
ل�ورژی رازی ته�ران انجام ش�ده اس�ت را از طری�ق برگزاری  متا
م�ی آورد  به عم�ل  دع�وت  متقاضی�ان  از  ل�ذا  دارد،  مزای�ده 
پیش�نهادات خ�ود را ظ�رف م�دت 7 روز کاری از تاری�خ چ�اپ 
گهی به آدرس ذیل ارس�ال و جهت کس�ب اطلاعات بیشتر از  آ

شرایط مزایده با شماره 09120973742 تماس حاصل نمایند.
انته�ای  ش�اهرود،  شهرس�تان  س�منان،  اس�تان  آدرس: 
بل�وار 12 فروردی�ن، ش�رکت زری�ن ذرت ش�اهرود � کدپس�تی 

 3659120851
شماره تلفن: 7�32270500�023

تجدید 1 فراخوان عمومی پیمانکاران   )نوبت اول(
خرید و اجرای  بخش�ی از ش�بکه جمع آوری و نصب انش�عابات فاضلاب مربوطه به همراه وص�ول درآمد حاصل از آن در 

محدوده تاکستان محله قصرالدشت-بلوار شاهد و خط انتقال معالی آباد
شماره مناقصه: 215/54516                          تاریخ مناقصه: 15/ 1402/12

لی، اجرا و نیز وصول درآمدهای حاصل از آن را برای اجرای بخش�ی از ش�بکه جمع آوری و نصب انشعابات  ش�رکت آب و فاضلاب ش�یراز در نظر دارد عملیات فرآیند یکپارچه تأمین منابع ما
لب فاینانس داخلی به س�رمایه گذاران دارای  لی آباد را در قا لدش�ت-بلوار ش�اهد و خط انتقال معا فاضلاب مربوطه به همراه وصول درآمد حاصل از آن در محدوده تاکس�تان محله قصرا
لی مورد نیاز واگذار نماید. لذا از کلیه واجدان شرایط که تمایل به حضور در این مناقصه را دارند دعوت به عمل می آید با  صلاحیت در رسته آب پایه 3 و یا بالاتر، مشروط به تأمین منابع ما

لی مورد ارزیابی کیفی قرار می گیرند. توجه به شرایط ذیل و با اعلام آمادگی کتبی نسبت به خرید اسناد مناقصه اقدام نمایند. پیمانکاران از نظر توانایی اجرای کار و توانایی ما

مبلغ برآورد پروژه )ریال(مدت اجرا )ماه(مشخصات کلی مناقصهردیف

1
خرید و اجرای  بخشی از شبکه جمع آوری و نصب انشعابات فاضلاب مربوطه به همراه وصول درآمد حاصل از آن در محدوده 

تاکس�تان محله قصرالدش�ت-بلوار ش�اهد و خط انتقال معالی آباد
242 742 267 218 000

لی موضوع مناقصه از محل درآمدهای جاری می باش�د. با توجه به ش�رایط خاص و جزئیات ویژه قابل ملاحظه در اس�ناد این پروژه ،نظام پرداخت بخش�ی  1� تأمین منابع مالی: اعتبار ما
لبات آن به صورت اختصاصی از محل وصول درآمدهای حاصل از اجرای پروژه های مذکور توس�ط برنده مناقصه به طور همزمان مورد طرح ریزی قرار گرفته اس�ت طبق شرایط ذکر  از مطا
لبات پیمانکار اقدام نماید. لذا مناقصه گران هنگام ارزیابی می بایس�ت علاوه بر توانمندی اجرایی براس�اس نظام فنی اجرایی کش�ور از  ش�ده در اس�ناد مناقصه، نس�بت به پرداخت مطا

لی نیز برخوردار باشند.  توانایی ما
2� محل اجرا: شیراز. 

3� محل اخذ اس�ناد مناقصه و تس�لیم پیش�نهادات: ش�یراز- بلوار آیت ا... ربانی- بین کوچه 17 و 15- اداره مرکزی ش�رکت آب و فاضلاب ش�یراز- دبیرخانه ش�رکت تلفن: 0713-2281156-8 
4� مبلغ برآورد اولیه: 000 218 267 742 2ریال

5� مدت اجرا: 24 ماه شمسی.
6� تاریخ فروش اسناد مناقصه: از تاریخ 19/ 1403/02 لغایت 1403/02/25 در ساعتهای اداری می باشد. 

7� تاریخ نهایی عودت اسناد مناقصه: تا ساعت14 روز شنبه مورخ 1403/03/12  
لن کنفرانس شرکت آبفا شیراز.  8� تاریخ و محل بازگشایی پاکات: ساعت 9:00 روز یکشنبه مورخ 1403/03/13 در محل سا

گهی واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد. 9� به مدارکی که فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و مدارکی که بعد از انقضاء مدت مقرر در این آ
10-مناقصه به صورت یک مرحله ای با ارزیابی کیفی برگزار واعتبار آن از محل بودجه جاری شرکت می باشد.

11-دستگاه نظارت: شرکت مهندسی مشاور ایراناب
12-اعتبار پیشنهادها: سه ماه و قابل تمدید به مدت سه ماه دیگر

13 � مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: 000/ 30/620/000  )سی میلیارد و ششتصد و بیست میلیون( ریال 
لبات  14- نوع تضمین ش�رکت در مناقصه: ضمانتنامه بانکی -واریز نقدی به حس�اب ش�رکت آب و فاضلاب شیراز- چک بانکی تضمینی در وجه شرکت آب و فاضلاب شیراز-مسدودی مطا

لبات از شرکت آب و فاضلاب شیراز مناقصه گر در صورت وجود مطا
15� قیمت اسناد مناقصه: 000 000 20 )بیست میلیون( ریال واریز بحساب شماره 0105699022004 بانک ملی مرکزی بنام شرکت آب و فاضلاب شیراز. 

16� متقاضی باید دارای حداقل گواهینامه معتبر احراز صلاحیت پایه 3 و یا بالاتر در رسته آب از سازمان برنامه و بودجه و گواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی معتبر صادره از اداره کل تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی باش�د.

17� س�ایر اطلاع�ات و جزئی�ات مربوط�ه در اس�ناد مناقصه درج ش�ده اس�ت. متقاضی�ان می توانن�د قبل از خرید اس�ناد و ش�رکت در مناقص�ه از طریق س�ایت های زیر اطلاع�ات مناقصه را 
گهی مناقصه  دریاف�ت نم�وده و اقدام ب�ه خود ارزیابی نم�وده و چنانچه امتیاز مناس�بی در خودارزیابی کس�ب می نمایند، اس�ناد را خری�داری کنند. وب س�ایت جهت اطلاعات بیش�تر آ

    http.//www,nww.ir, www.abfa-shiraz.com http://iets.mporg-ir   می باشد.
لزام ثبت اطلاع�ات مناقصات در پایگاه ملی اطلاع رس�انی مناقصات کلیه ش�رکت کنن�دگان در مناقصه می بایس�ت در پایگاه مذک�ور به آدرس ذیل ثبت ن�ام و کد کاربری  18� ب�ا توج�ه ب�ه ا

 http:// iets.mporg.ir .شرکت آب و فاضلاب شیرازدریافت و همراه با پاکتهای پیشنهاد خود تحویل نمایند                                                                                                             


